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obec svéradice
Svéradice č.146, 34t 01, Horaždbvice
Hlavní účetníobce Svéradice: Jana Macháčková, DiS

Přizvaná osoba: Libuše Křenková, lČ: 05495946

Výtisk č. 2

ProtokoI o provedené veřejnosprávní kontrole

ve dnech ].7. 3. - 28.3.2025

Mateřská škola svéradice

lČ:7O99B2I3
sídlo: Svéradice č. 100, 341,0t Horaždbvice

(dále jen "Organizace")

Předmětem kontroly bylo hospodařeníorganizace za období
od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024

Příspěvková organizace zYízená obcí Svéradice

Kontrolní protokol obsahuje 13 listů
Kontrolní protokol byl vyhotoven v počtu 2 výtisků

Mateřská škola svéradice
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Kontrola-byla provedena dle ustanovení § 27, odst, 11, zákonao rozPoČtových pravidlech územních ,or§o!ic,, 
'ř[i"tn", 

zněnízákona č.32Ot2oO1 Sb., o tinaneni funtro-Ě ř""nur;; správě a ozákonů, v platném znění.

č. 25012000 Sb.,
a § 9, odst. 3)
změně něktených

Pověření k vYkonání komPlexní kontroly hospodaření organi zace vydala starostka'obce Svéradice dne 1l, s, zozs. paní Jindřiška Doláková. x-onřoiu provedla paníJana MacháČková, DiS - hlavní účetní ooce ŠvJraoice a jako přizvanáosoba se nakontrole podílela pqní Libuše Křenková.

Bylo prověřováno dod ržování:. zákona č, 563/,199,1 Sb,, o účetnictví (dále jen ,,zákon o účetnictví'')

' vyhláŠky MF Č, 41Ol2O09 
9b,,.kterou se provádějí některá ustanoven í zákonaČ' 563/1991 Sb,, o účetnr_ÓJví pro--nEřteré 'vyuranJ 

oe"tni jednotky(dále jen ,,vyhláška č. 41Ot2OOg")

' Českých Účetních standardů pro 
_účetní jednotky, které^účtují podle vyhláškyč, 41012009 Sb. (dále jen ,,české účei;i si;;jaroy pro Po,,)

' zákona Č, 25012000 Sb,, o rozPočtových pravidlech územních rozpočtů(dále jen,,zákon o rozpočtových piaviáteóň rizemních rozpočtů'')

o zákona Č, 32ot2OO1 sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen,,zákon o finanční kontrole;')

' 
§rJJ"l,- 

§ 189 zákona Č, 262t2oo6 Sb., zákoník práce (dále jen ,,zákoník

' § 33 zákona Č,25Ot2o0o Sb. ,.o.rozpočíových pravidlech územních rozpočtů,v platném znění - Fond kulturních a šociálnicň potřeb

' vyhláŠky Č, 27O\2O1O Sb., o inventarizaci majetku a závazku (dále jen,,vyhláška o inventarizact')

Program kontroly:

1, Kontrola oPatření z Poslední veřejnosprávní kontroly a Vnitřní kontrolní systém
2. Peněžní.fondy příspěvkové organizace

3. lnventarizace majetk u a závazků za rok 2024

4. Vedení účetnictví a vedení pokladních operací

5. Závěr a opatření

Mateřská škola svéradice
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A): vŠEoBEcNÉ Úonle

Název:

Sídlo:
\

právníforma:

lč:

Organizaci zastupovala :

Mateřská škola svérad ice

Svéradice č. 100, 341 01 Horažd'ovice
p řís pěvko v á or ganizace zřízená obcí Své rad i ce
70998213

Nad'a Klasová, ředitelka organizace

zřizovací listina:

ze dne 13. 11.2002, stím že obec Svéradice zřizuje Mateřskou školu jako
příspěvkovou organizaci ke dni 1. 1.2oO3,1Č,;,: tVlŠ 1t2OO2i.
Příloha 1Č.;.: tVŠ 1t2O02) ze dne 13. 11,2Oo2, kde obec Svéradice předává podle
Provedené inventury k 1. lednu 2003 hodnotu movitého majetku ve výši 65.257,- Kč.
Dodatek Č. 2 ze dne 21. 10. 2005 ruší dodatek č. 1 ze dne 8, 12. 2004, definuje
Předmět Činnosti, ktený vymezuje hlavní účel a předmět činnosti s účinnosti od 21.1O.
2005.

Hlavní činnost:

ZabezPečuje předŠkolní výchovu v souladu s ustanovením § 3, zákona č. 76tlg78
Sb,, o školských zařízeních ve znění pozdějších předpisů.

B): PRoVEDENÍ KoNTRoLY

Kontrola bYla provedena .výběrovým způsobem podle zásady významnosti
vYkazovaných skutečností. Účetnictví zpracovává příspěvková orgá nizáce Služby
školámKlatovyp.o.,jmenovitěpaníVladimíraŠenkýřová

Ke kontrole byly předloŽeny tyto výkazy organizace od 1 . 1. 2024 do 31. 12. 2024:
Zřizovací listina, hlavní kniha, deník, rozvaha k 31. 12. 2024, měsíční sestavy, výkaz
zisku a ztrátY k 31. 12. 2024 a přílohy, účetní doklady za leden až prosinéc 2'1124,
Pokladní doklady leden až prosinec 2024, vnitřní směrnice, dokumentace FKSp,
rozPoČet FKSP, mzdová agenda, dokumentace k inventarizaci majetku a závazků a
evidence majetku - inventární knihy,

Mateřská škola svéradice
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V jednotlivých oblastech bylo zjištěno:

1.) Kontrola opatření z poslední veřejnosprávní kontroly a

Vnitřní kontrolní systém

í/a: KontroIa opatření z poslední kontroly:

Doporučené opatření z poslední veřejnosprávní kontroly konané ve dnech 3. 5. - 17.

5. 2023 bylo následující:

zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a vyhláškou č.

27012010 Sb., kterou jsou povinné se řídit vybrané účetní jednotky státu mezi
které organizace patří -VlZ str. 8

Toto doporuěené opatření lze považovatza spIněné

1/b: Vnitřní kontrolní systém:

Zákonná úprava této oblasti, která byla podrobena kontrole zůstává bez jakýchkoliv
změn, takže kontrola byla provedena podle stejných právních předpisů jako v
minulém účetním období. Byl kladen důraz na dodržování jednotlivých ustanovení
zákona č. 320t2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znéni a prováděcí vyhlášky k
tomuto zákonu č.41612004 Sb.

Organizace předložila ke kontrole novou vnitřní směrnici k této oblasti tak, jak bylo
ředitelce organizace uloženo při poslední veřejnosprávní kontrole, Tato nově
zpracovaná směrnice odpovídá vnitřním podmínkám organizace i výše uvedeným
právním předpisům.

Součástí této vnitřní směrnice, jako příloha jsou podpisové vzory, ze kterých vyplývá,
že pYíkazcem i správcem rozpočtu je Nad'a Klasová, ředitelka organizace a v její
nepřítomnosti ji zastupuje Martina Makovcová, zástupkyně ředitelky.

Další novou vnitřní směrnici, kterou organizace předložila ke kontrole je nově
zpracovaná vnitřní směrnici ke tvorbě a čerpání FKSP, která odpovídá platné právní
legislativě. Ke změně právní úpravy došlo od 't. 1,2024, kdy se tvorba a čerpání
FKSp ridi zákonem č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ,
v platném znéní.

Tvorba,a čerpání FKSP je přesně upraveno zněním § 33 výše citovaného zákona.

Zásadní změnou je to, že tvorba FKSP činí 1% z ročního objemu nákladů
zúčtovaných na platy zaměstnanců, Nejméně 50% z rozpočtovaného základního
přídělu k 1. 1. rozpočtovaného roku se musí použít na příspěvky na produkty
spoření na stáří zaměstnanců,

Mateřská škola svéradice
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FKSP je naplňován zálohově z roční plánované výše v souladu se schváleným
rozpočtem.

Zajištění funkčnosti vnitřního kontrolního systému bylo ověřeno již na zrealizovaných
účetních a finančních operacích z hlediska věcné, formální i správnosti zaúčtování,

Všechny účetní operace byly opatřeny podpisy odpovědných osob, předběžná,
průběžná i následná řídící kontrola byla prováděna v souladu se zákonem č.
32012001 Sb. a prpváděcí vyhláškou k tomuto zákonu č.41612004 Sb.

Příkazcem operace i správcem rozpočtu je ředitelka organizace paní Nad'a Klasová
a za správnost zaúčtování je odpovědná paní Vladimíra Šenkýřová, z organizace
Služby školám Klatovy.

Kontrolou nebyly zjištěny žádné nákupy hospodářských prostředků nebo pomůcek,
které by nesouvisely s provozem nebo s posláním organizace, tzn., že
nehospodárnost s veřejnými finančními prostředky nebyla zjištěna.

Takto nastavený vnitřní kontrolní systém v organizaci po zpracování nové směrnice
ke kontrolnímu systému lze považovat za správný a není na jeho formě ani obsahu
nutné nic měnit.

Střednědobý výhled má organizace zpracovaný na období roku 2024 - 2025 a je
zveřejněný na svých webových stránkách MŠ

2.| Peněžní fondy příspěvkové organizace
Organizace v souladu se zákonem č, 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů tvoří tyto fondy:

. Fond odměn

r Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

. Fond rezervní

Fond odměn:

Stav fondu odměn - účet 411 činil k
obratů na tomto účtu za celé účetní
pohybům. Konečný stav tohoto fondu
částka 16.660,- Kč.

31, 12,2024 částku 16.660,- Kč. Kontrolou
období bylo zjištěno, že nedošlo žádným
k 31. 12. 2024 zůstává nezměněný, což je

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSPL

Kontrolou účtu 243 - Běžný účet fondu kulturních a sociálních potřeb byl vykázán
dle rozvahy k31. 12.2024 stav ve výši 172,029,75 Kč. Tento údaj souhlasí
s bankovním výpisem účtu č, 27-216356024710100 u KB k31. 12.2024, kde byl
rovněž vykázán zůstatek ve stejné výši.

Mateřská škola svéradice



Kontrolou bylo zjištěno, že vnitřní směrnice odpovídá platným právním předpisům.

, Tvorba FKSP se od 1. 1.2024 řídí ustanovením § 33, zákona č.25012000 Sb., o
, rozpoČtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znéní. Rozpočet na rok 2024

byl sestaven dne 30. 9. 2023 a byl podepsán ředitelkou organizace.
Rozpočet v čísqlném vyjádření vychází z počátečního stavu 141.600,59 Kč,
Plánovaná tvorba ve výši 1% činila 18.000,- Kč a ve výdajích bylo plánováno s
příspěvkem na stravné ve výši 3.500,- Kč a s penzijním připojištěním 9.600,- Kč.
Zádné další výdaje nebyly rozpočtovány. Kontrolou bylo zjištěno. že organizace při
Sestavování rozpoČtu vycházela z nesprávného počátečního stavu, správný
počáteční stav FKSP k 1. 1, 2024 činil 169.963,39 Kč.

FKSP je tvořen základním přídělem na vrub nákladů příspěvkové organizace ve výši
1o/o z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy zaměstnanců.

Nejméně 50% z rozpočtovaného základního přídělu k 1. 1, rozpočtového roku se
použije na příspěvky na produkty spoření na stáří zaměstnanců.

Fond byltedy tvořen:

z celkové výše mezd 1.675,504,- Kč, z toho 1o/o činí 16.755,04 Kč.

Kontrola výpočtu přídělu do FKSP byla provedena ve všech měsících
kontrolovaného obdob í.

Částka ve výši 16.755,04 Kč byla dle přílohy účetní závérky přidělena do fondu k 31.
12.2024 (účet 412).

Počáteční stav FKSP k 1.1.2024 činil 169.963,39 Kč. Celková tvorba FKSP k 31.
12,2024 činila 186,718,43 Kč.

Čerpánífondu celkem činilo 46.662,- Kč:

- stravné 3.606,- Kč
penzijní připojištění ... ...,,,,,... 8.800,- Kč

Čerpání celkem ....12.4O6,-Ké

Konečný stav FKSP k 31. 12. 2024 činil 174.312,43 Kč.
Kontrolcju příchozích plateb na bankovní účet: 18191724710300 u Čsog bylo
zjiŠtěno, že převod finančních prostředků na účet FKSP činil k 31. 12. 2024 celkem
18.058,28 Kč, což je částka za období 1212023 až 11t2O2+. Částka ve výši 2.546,68
Kčza měsíc prosinec 2024, byla převedena na účet FKSP až v lednu 2025.

Byla provedena kontrola všech účetních operací, které za celé účetní období
proběhly v tomto fondu. Nesprávné zaúčtování zjištěno nebylo.

Mateřská škola svéradice
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Rezervrií fond. účet 414:

'rS:ť r1:;;Til:, 
1' 1,2024 tohoto fondu činil 6.531,- K!. V účetním období roku

'^iao,áň^;;ř,:H.ii',%'J|T'.í§li:i'!ť}4#:,-"Iil:;h}i,"*;iTř:|3
áX?3 H ::L"lf:d;-:fji:k řu i,Á"í,Ji,á, osó' DAL ó-,g,ni.,." ,,
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pasivní zůstatek

172.029,75 Kč 412- Fond FKSP 174.312,43 Kčstravné za tztzozl

+ 2.546,68 Kč

174.312,43 Kč
174.312,43 Kč

organizace za ÚČetní období roku 2O23_vykázala.t,,ors".nyi hospodářský výsledek ve;{:!Íl;T;[' j:: í3t'fi'1;:""::3;*f'.ii"^"^,1 ťJ,rv,_o,^tel rozhodio na svém 9za s e d á n í d n e 1 6 z, zoii, ;il;;il;:' i;' T# ^i :.,''=::!;:"§í;.'; 
"li ilil n?výsledek organiza,ce- bude i"ř"[Y , ,"rár,ňřňo'ř".9ř árb"#J"" (účet 413).i§fj,3*.T:ří§3#:Fi;jÍJ*v ovilňi""ái"ri předložen a by| i součástí

2024 a jerrďnffiEřtryti

- vysteoex hospodařeník 31, 12, 2023:

stav tohoto fondu k 1.1,2)24činil 60.63.1,16 Kč.

lrl?Ó; ";:,r+lo výsledku hospodařeníúčetního období roku 2Ož3, ;;r;;r§fárrnrral^ xA^Ll..;i"Ť:l"ůť"::,x§:íi:|^;"^,J|"j:i#.iíťÉii,iŤl,i3ff §1i;i,";,,"j§,,il;
ii:š"fi ",'.X;":E;::,';#§:.l*i'.iÍ::i:":,:".,=É';.]i,§";.},i,'TJ;i;iiii"t'",#i.;Ť:r:iirr:i*:i,n:ii:i,-Ěit,|Tf;':i:#ilšT:l.:,.Ťíieixii,zi;lli*t"li:"J:;Ť;"mn,#í?!Ťi"íóáiff .:;.!:?ffi ,iŤ:T",;2024, ú četn í p reo to n iá c" ;;;1; lůřj i]", "#,, fti:,';lT3Íi]
Konečný stav rezervního fondu účet 413 činil k 31. 12. 2o24částku 30.190,59 Kč.

počáteční

Mateřská škola svéradice
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Konečný stav rezervního fondu účet 414 činíl k 31 . 12. 2024 částku 3.531 ,- Kč.

Účetní operace, která proběhla v tomto fondu byla zaúčtována v souladu s právními
předpisy,

3.) lnventarlzace majetku a závazkú za rok 2024\
Na základě doporučení z poslední veřejnosprávní kontroly zpracovala ředitelka
organizace novou vnitřní směrnici s datem zpracováni 1. 4,2024, téhož dne
směrnice nabyla účinnosti. Směrnice odpovídá platným právním předpisům a pro
organizaci je dostačující.

Další písemnosti, která byla kontrole předložena byl Plán inventury pro rok 2024,
Tento dokument vydala ředitelka dne 30. 11. 2024.

Dokument obsahuje:

datum, ke kterému se zjišt'ují skutečné stavy majetku, a to je k 31. 12.2024,

předpokládaný datum zahájení inventury a předpokládaný datum ukončení

jmenování inventarizační komise ve složení Nad'a Klasová předseda
inventarizační komise, Martina Makovcová a Marie Šrámková, členky
inventarizační kom ise.

záznam o proškolení inventarizačni komise s datem 30. 1 1 , 2024.

Dalším dokumentem byl soupis majetku - kniha majetku k účtu 028 zvlášť za MŠ ve
výši 307.914,46 Kč a zvlášť za školní jídelnu, a to 73.127,- Kč. Součtem majetku za
MŠ a školní jídelnu činil k 31. 12, 2024 částku 381.041,46 Kč. Tato částka
korespondovala s inventurním soupisem vygenerovaným z účetnictví a účetní
rozvahou a inventárními kartami.

Ke každé položce majetku je vyhotovena inventární karta majetku, takže bylo možné
odsouhlasit stav účetní, stav inventurního soupisu, ktený byl vygenerovaný z účetního
programu a stav evidenční dle karet.

Podpisy členů inventarizační komise jsou uvedeny na inventurních soupisech
vygenerovaných z účetnictví, kde je uvedena celková částka.

Úeet OZZ - Samosťatné movité věci a soubory činil dle soupisu a rozvahy 39.000,-
Kč. Jedná se o domeček pod č. MŠ38 DM, Soupis majetku dle čísla účtu platné
účtové osnovy a výše majetku vykázána v účetní rozvaze spolu korespondují.

Ke všem majetkům jsou vyhotovené inventární kaňy, kde je datum pořízení, cena,
dodavatel a místo umístění majetku,

Mateřská škola svéradice
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Dokladová inventura účtů k 31. 12.2024 byla provedena v souladu s § 29 a § 30,
zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnictví v platném znění a vyhláškou č. 27ot2o10 Sb.,
kterou se řídí pří provádění inventarizace vybrané účetníjednotky státu, mezi které
organizace patří - § 1, odst.3, zákona o účetnictví a podle § 1, vyhlášky č. 27012010
Sb., o inventarizaci majetku a závazkú. Veškeré majetkové účty, které k 31. 12, 2024
vykazovaly nějaký stav byly řádně a průkazně zdokladovány.

Například účet ťf2 - Materiál na skladě, jedná se o soupis potravin Školníjídelny, v
hodnotě 1.300,72 Kč. Doloženo soupisem - inventura skladu potravin.

úeet zll - Běžný účet činil k 3,1. 12. 2024 částku 361.041,48 Kč - doloženo
bankovním výpisem. Těmito finančními prostředky je krytý fond odměn a rezervní
fond.

úeetz+t - Běžný účet FKSp činil k 31. 12.2024 částku 172.o2g,75 Kč _ doloženo
bankovním výpisem,

Úeet ZSt - Pokladna, činil k 31, 12,2024 částku 7.406,- Kč. odsouhlaseno na
Pokladní knihu a Dokladová inventura doložena posledním listem z Pokladní knihy _
vše souhlasí na účetní rozvahu účtu 261 - Pokladna.

Úeet ggg - Dohadné účty pasívní tento účet činil 9.160,- Kč, doloženo kontem k
tomuto účtu, jedná se o dohad na energie a vodu, Tento dohad koresponduje s
účtem 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy.

Závěrečná inventariza ční zpráva byla vyhotovena dne 31 . 1. 2025. Zpráva obsahuje
celkový prŮběh provedené inventarizace a rekapitulaci veškerého majetku.

Evidence majetku

K evidenci majetku má organizace zpracovanou vnitřní směrnici pod názvem
,,Směrnice pro evidenci a účtování hmotného a nehmotného majetku a zásob". Ztéto
směrnice vyplývá, že organizace účtuje dlouhodobý hmotný majetek od výše
40.000.- Kč a o drobném dlouhodobém hmotném majetku od výše ,t.OO0,- Kč do
40.000,- Kč. Evidence majetku je vedena na inventárních kartách,

O zásobách je účtováno dle varianty "A", to znamená, že organizace účtuje přes účet
112 - Materiál na skladě. Tato skutečnost vyplývá z vnitřní směrnice, která nabyla
účinnosti od 1. 1 .2024 a koresponduje se skutečností.

Organizace vede evidenci majetku ručně na kartách, kde jsou uvedeny nezbytné
údaje, například datum pořízení, název majetku, dodavatel a cena,

4) Vedení účetnictví a pokladních operací
Účetníjednotka předložila ke kontrole účetní výkazy v předepsaném rozsahu, a to:

Mateřská škola svéradice
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Rozvaha,

Výkaz zisku a ztráty
příloha k účetní závěrce

!_alŠÍ ÚČetní výkazY, které byly ke kontrole předloženy byla hlavní účetní kniha,účetní deník a další pomocné písemnosti ke mzdové oblasti a fondovému
hospodaření.
organizace zprácovává ÚČetnictví v soustavě podvojného účetnictví, jak ukládá
zákon č, 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znéní.

Kontrolou výkazu.zisku a ztráty bylo_zjištěn o, že organizace v roce 2024 proúčtovala
výnosy celkem zhlavní činnosti ve vý§i 2.643.074,11 rč.
Výnosy z hlavní Činnosti se týkaly g1oleje služeb (účet 602), a to ve výši 136.872,-
KČ - v drtivé větŠině se jednalo o školné a stravně. přes účet 648 - Cerpání fondubYlo ProúČtováno 10,105,42 Kč, _jednalo se o použití finančních prostředků zrezervního fondu. účet 413 ve výši 7,1O5,42 Kč a z rezervního fondu účet 414 částka
9 900,- Kč, z poskytnutých sponzorských darů.
Cástka 7.105,42 KČ bYla použila na ňatup výtvarnéh o a vzdělávacího materiálu provýuku dětí a Částka 30OO,- Kč byla použitá pro nákup vliutovarró koberce. obanákupy byly zaúčtovány v souladu Š právnrmi piedpisy.

Přes ÚČet 672 -^ Y!|orY vybraných místních vládních institucí z transferu bylo
ProúČtováno 2.488.672,, Kč. Jednalo se o příspěvek na provoz od zřizovatele ve výši250,000,- KČ (schváleno zastupitelstvem obce dne a. iz.2O23)t,-rento schválený
neinvestiČní příspěve! na provoz byl zaúčtován dokladem č. 0ooo1 z31.1.2024 a
Předkontace zněla 

. 
MD 348 100 proti účtu 384 - Výnosy příštích období na straně

!{L Jento PředPis bYl na základě skutečných plateb rozpouštěn do výnosů na účet672 - Výnosy z transferu.

Dále dotace z Krajského Úřadu -Úz 33353 ve výši 2.238.762,- Kč (dotace na platy
zaměstnanců).

Náklady celkem z hlavní činnosti činily 2.641.950,77 Kč.
NejvětŠÍ objem nákladŮ byl vynaložen na platy zaměstnanců (2.278.555,44 Kč) a snimi sPojené odvody na sociální a zdravotni pÓliSteni. Další uý=n"rnou nákladovou
PoloŽkou bYla spotřeba materiálů 156,221,bO xe. Dalším vyznaÁnym náklademorganizace byla spotřeba energie, a to 39.724,63 Kč.

Výběrovým zPŮsobem byla prověřena správnost zaúčtování běžných nákladových ívýnosoÝých PoloŽek, vČetně mezd. Nesprávné zaúčtování zjištěno'rrebylo.
Kontrolovaná organizace patří do kategorie právnických osob a podle § 3, zákona oÚČetnictví Č. 563/1991 Sb, patří mezi vybrané účetní ;eo'noiŘý," které účtují
Podvojnými záPisY o skuteČnostech, které jiou předmětem r:edtnióivi, do obdobís nímž tyto skutečnosti časově a věcně souvióí.

Mateřská škola svéradice
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Kontrolou ÚČetních_dokladŮ bylo zjlštěno, že došlé faktury jsou zapísovány do Knihy
doŠlých faktur. O Předpisu, závazkuje účtováno v den;e;iiró vzniku, jak ukládá zákon
o účetnictví a prováděcí vyhláška.
BYla Provedena kontrola náležitostí účetních dokladů ve smyslu § 11, zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a byly zjištěny nastéoulicř skutečnosti:

- veŠkeré doŠlé faktury jsou zapsané v Kníze došlých faktur, jsou
oPatřenY likvidačním dokladem, kde je uvedeno _ evidenční éíslo
faktury, ČÍslo dokladu, název dodavatele, stručný popis účetní
oPerace, PodPisY odpovědného pracovníka ve smysiu zákona o
ÚČetnictví (odPovědný pracovník za věcnou správňost) a podpis
Pracovníka Ve SmYslu zákona č.32O12OO1 Sb., o finanční kontiole've
veřejné správě (příkazce operace a správce rozpočtu).

- Funkci Příkazce operace plní v kontrolované organizaci ředitelka
Mateřské ŠkolY Nad'a Klasová. Funkci správce ro.pdďu zastává Nad,a
Klasová - ředitelka VlŠ. Oate je na likvidačním ooktaou uveden podpis
Pracovníka odPovědného za zaúčtování. V organizaci tuto tunxci ptni
zPracovatel ÚČetnictví Paní Vladimíra Šenkýřová, z organizace SluŽba
Školám Klatovy. Její podpis je uvedený na likvidaéním dokladu k
faktuře jakó odpovědné osoby za zaúčtování,

Kontrolou ÚČetních. sestav bylo zjištěno, že jednotlivé položky na bankovních
výPisech jsou vŽdY účtovány s datem úhrady, jakle uvedeno na baňkovním výpisu,
Kontrolou PřílohY ÚČetní závérky by|o zjištěno, že organizace v příloze uvádí veškerépovinné informace, které stanovuje zákon č. 563/1-991 Sb., o účetnictví v platném
zněnÍ. NaPříklad, Že organizace účtuje ve zjednodušeném rozsahu a zásoby jsou
účtovány dle varianty 

"A",
BYla Provedena kontrola ÚČtu241 - Běžný účet,stav uvedený v rozvaze činil k 31.
12, 2024 Částku 361.041,48 Kč a souhlasil-s bankovním výpisein ste;nym způsobem
bYla Provedena kontrola účtu 243 - Běžný účet FKSp 1tŽŽ.ozo,1s ki;)' a účtu 261 _Pokladna, 57.406,- KČ) bez nedostatků. Kontrola uvedenýclr účtů byla součástí
dokladové inventury ÚČtŮ a odpovídala dikci vyhlášky č,270Ď010 Sb., o inventarizaci
majetku azávazků,

Olganizace vYkázala za ÚČetní období roku 2024 zlepšený hospodářský výsledek vevýši 1 .123,94 Kč.
Vedení pokladních operaci

Organizace má vedení Pokladních operací upraveno vnitřní směrnicí pod názvem
,,Směrn.ice o vedení Pokladny'' s účinností od 1. 9. 2018.
Přílohou této směrnice je dokument pod názvem ,,Podpisové vzory", kde je uvedeno,
Že Pokladníkem je ředitelka organizace a v případě její nepřítomností vede pokladnupaní Martina Makovcová.

Pokladna je vedena ruČně, pokladní limit je stanoven do výše 20.000,- Kč. Všechny
Příjmové a výdajové. doklady jsou prováděny na základě prútaznyctr Jokladů (faktuá
nebo ParagonY). Pokladna je uzavírána 1x v měsíci a zapracovaná do účetnictví.

Mateřská škola svéradice
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BYla Provedena kontrola počátečního stavu pokladní hotovosti k 1, 1. 2024 na stav k
31. 12, 2023. Kontinuita návaznosti mezi účetními obdobími byla zachována.
Dále bYla provedena kontrola zůstatku v pokladně v návaznosti mezi jednotlivými
měsíci, bez pochybení, Ke všem pokladním operacím jsou vyhotoveňy příjmóvé
nebo výdajové doklady, kde příjmové doklady mají svou číselnou řadu a výáajové
dokladY mají rovněž svou číselnou řadu. Nejčastějším příjmem pokladny ;e stiavne a
nejČastějŠÍm výdajem je nákup potravin pro školní jídelnu. rříjmovyc-tr pokladních
dokladŮ bylo vyhlstoveno k 31. 12. 2024 celkem 20 a výdalovli'crr oótlaórr k témuž
datu bylo vyhotoveno 107.

Stav PokladnY k 31. 12.2024 činil 7.406,- Kč a souhlasil na stav v účetní rozvaze,
ÚČet 261 - Pokladna. Y žádném měsíci v kontrolovaném období nebyl překročen
Pokladní limit. VeŠkeré účetní operace, které za kontrolované období přoběhly, byly
podepsány podpisy oprávněných osob. v pokladních operacích nedošlo k žádnému
pochybení.

Cestovní příkazy

Cestovné se řídí zákonem č. 262t2O06 Sb., zákoníkem práce v platném znění a
PodrobnějŠÍ zásady k cestovním náhradám jsou uvedeny ve Směrnici pro
poskytování a účtování cestovních náhrad, vydané k 1, 1.2O1g,

Organizace v ÚČetním období 2024 nezrealizovala žádné náklady související s
cestovními náhradami.

5) Závér a opatření
Závěr:

Závěrem lze konstatovat, Že kontrola proběhla ve vzájemné součinnosti všech
zainteresovaných pracovníkŮ organizace s pracovnicemi provádějící
veřejnosPrávní kontrolu. Účetní zpňcování agendy Ize považ ovat za velmi
profesionálně provedenou práci.

Kontrolní skupina oceňuje výrazné zlepšení v obtasti inventarizace.
Doporučené opatření:

oblastí zvýŠenou pozornost, vycházet z počátečního stavu účtu 412 _ VlZ str.
6.

Ve Svéradicích, dne 28. 3.2025

Kontrolu provedla.

Mateřská škola svéradice
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Protokol o veřejnosprávní kontrole příspěvkové organizace byl vyhotoven v počtu
dvou výtisků stejného znění a významu.

Rozdělovník:

Výtisk č. ,1 - MŠ Svéradice

Výtisk č.2 - obec Svéradice

S obsahem protokolu byla seznámena Nad'a Klasová, ředitelka organizace. Paní
ředitelka stvrzuje, že jí byl současně předán výtisk č. 1 Protokol o veřejnosprávní
kontrole, a že byly kontrolou vráceny všechny zapůjčené doklady.

Ve smyslu § 13 zákona č. 25512012 Sb., (Kontrolní řád) může kontrolovaná osoba
Podat ke kontrolnímu zjištění uvedenému v kontrolním Protokolu námitky ke
kontrolnímu orgánu, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení Protokolu o kontrole.

Ve Svéradicích 28. 3,2025

fúE 9,nres Klatovy
*r {':cl 01 Horažďorlice
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